1

证券代码：600066     证券简称：宇通客车     编号：临 2023-003

宇通客车股份有限公司

关于投资私募基金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述
或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

投资标的：睿远全球睿选-远见 1 号基金（以下简称“远

见 1号基金”）。

投资金额：人民币 5亿元。

风险提示：本次投资具有投资周期长、无最低收益承诺等

特点，存续期间可能受到政策法规、经济环境、市场变化、投资

组合经营情况等不确定性因素影响，存在一定的投资风险。

一、本次投资概述

宇通客车股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过全资子

公司香港盛宇国际有限公司出资人民币 5亿元投资远见 1号基金。

远见 1号基金管理人为东方资产管理（香港）有限公司，投资顾

问为睿远基金管理有限公司。

本次投资无需提交公司董事会、股东大会审议，不构成关联

交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组。

二、标的基金基本情况

1、基金名称：睿远全球睿选-远见 1 号基金

2、组织形式：独立投资组合公司

3、成立时间：2019 年 3月 12日

4、基金规模：港币 22亿元（截至 2022 年 11月 30日）

5、基金管理人：东方资产管理（香港）有限公司

6、基金投资顾问：睿远基金管理有限公司

2

7、存续期限：长期

8、投资方向：主要投资于香港、中国大陆股票市场。

9、其他情况说明：截至目前，公司控股股东、实际控制人、

持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员未参与该基金

的份额认购，未在标的基金中任职。本次投资不会导致同业竞争。

三、基金管理人基本情况

1、基金管理人名称：东方资产管理（香港）有限公司

2、成立时间：2010年4月19日

3、注册资本：港币1亿元

4、注册地址：香港中环皇后大道中100号28及29楼

5、董事代表：关宁、姚华、陈宏、王宏

6、股东情况：东证国际金融集团有限公司持股100%

7、主要投资领域：中资美元债券、香港股票、中国股票

8、备案登记情况：已在香港税务局完成基金管理人备案，

备案编号52117596-000-04-22-0

上述主体不属于失信被执行人，且与公司控股股东、实际控

制人、持股5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员在产权、

业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系或其他利益

安排。

四、标的基金管理模式

1、管理及决策机制：基金管理人筛选调查潜在项目，进行

内部审核及投资决策，并跟随市场情况进行不断调整。

2、投资人主要权利

（1）获得基金收益、分配剩余财产；

（2）按约定方式申购、赎回和转让基金份额；

（3）按约定每月获得基金信息披露资料。

3、投资人主要义务

（1）承诺遵守申购文件、配售备忘录（包括附录）以及基

金组织大纲和章程（不时修订）的规定并受其约束；

3

（2）保证本次基金申购流程、认购资金的来源合法。

4、管理费用

基金管理人依据基金最新净资产价值每年收取 1.5%的管理

费，按月计提，按季度支付。

5、收益分配方式

投资收益根据投资人的投资额度进行加权平均分配。在基金

收益分配、基金份额持有人赎回基金或者终止基金时，基金管理

人提取分红份额或赎回份额超过年化收益率 5%盈利部分的 20%

作为业绩报酬。

6、基金固定开放期为每月第一个港股交易日。

五、风险提示

本次投资具有投资周期长、无保本及最低收益承诺等特点，

存续期间可能受到政策法规、经济环境、市场变化、投资组合经

营情况等不确定性因素影响，存在一定的投资风险。

六、本次投资目的及对公司的影响

本次投资旨在借助专业投资机构的资源及投资管理能力，获

取财务投资收益。本次投资对公司日常生产经营无重大影响。

特此公告。

宇通客车股份有限公司董事会

二零二三年一月十日